REFERENZLISTE

Geschaftsbereich ,Neubau Rasenspielfelder

Auszugsweise Objekte 2015 — 2024

Jahr Ort/Objekt Bauherr Auftragssumme

2024 Schechen, Naturrasenfelder SV Schechen 1925 e.V. 1.000.000,00 €

2023 Sonthofen, GOB-Kaserne Staatliches Bauamt Kempten 1.600.000,00 €

2023 Welschingen, Hegauer FV 700.000,00 €
Neubau Naturrasenfelder

2022 Dachau, Umbau Tennen- TSV Dachau 1865 e.V. 70.000,00 €
Spielfeld zu Naturrasenplatz

2022 Hof, Faustballspielfeld W. Scharnagl GmbH 198.000,00 €

2022 Schondorf, Sportanlagen Landheim Schondorf 284.000,00 €

am Ammersee

2022 Alerheim, Neubau SG Alerheim 1949 e.V. 342.000,00 €
Rasenspielfeld

2021 Seefeld, Neubau Gemeinde Seefeld 166.500,00 €
Rasenspielfeld

2021 Haspelmoor, Hauptspielfeld SV 1949 Haspelmoor e.V. 115.000,00 €

2021 Gutenstetten, Neubau SV Gutenstetten-Steinachgrund 275.000,00 €
Rasenspielfeld e.V.

2021 Fussen, Rekonstruktion Stadt Fussen 270.000,00 €

2021 Penig, Rasenspielfeld Delling BAU-GmbH Clauf3nitz 93.500,00 €

2021 Chemnitz, Naturrasenplatz VTB Chemnitz e.V. 108.500,00 €

2020 Nurnberg, Rekonstruktion SpVgg Eintracht Zabo 109.400,00 €



2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2018

2017

2017

2017

2017

Bad Teinach, Umbau
Tennenplatz zu Naturrasen

Fussen, Neuanlage Infield
Baseballplatz

Denklingen, Neubau von
zwei Rasenspielfeldern

Lichtenwald, Neubau
Rasenspielfeld

Unterammergau, Neubau
Trainingsplatz

Bitz, Rekonstruktion Rasen-

spielfeld mit Beregnungsanlage

Peiting, Rekonstruktion

Meerane, Wiederherstellung
Naturrasenplatz

Kaufbeuren, Rasenspielfeld
Fliegerhorst

Straubing, Rasenspielfeld
Stadtisches Stadion

Tussenhausen, Rasenplatz
Uhingen, Rasenspielfeld

Peiting, Neubau

Bautzen, Hockeyplatz
Frankenau, Naturrasenplatz
Mindelheim,
Julius-Stromayer-Stadion

Singen, Neubau
Sportrasenspielfeld

Gosheim, Hauptspielfeld

Ummendorf, Rasenplatz

Spvgg Bad Teinach-Zavelstein

Fussen Royal Bavarians e.V.

Gemeinde Denklingen

Gemeinde Lichtenwald

WSV Unterammergau 1924 e.V.

Sportfreunde Bitz 1932 e.V.

TSV Peiting e.V.

Stadtverwaltung Meerane

Staatl. Bauamt Kempten

Stadt Straubing

SV Tussenhausen 1961 e.V.
Stadt Uhingen

Markt Peiting
Rasenspielfeld

MSV Bautzen 04 e.V.

Sport- und Kulturbetrieb
der Stadt Mittweida

Stadt Mindelheim

Stadt Singen

SV Gosheim 1927 e.V.

Gemeinde Ummendorf

139.000,00 €

76.100,00 €

300.000,00 €

183.100,00 €

81.300,00 €

112.400,00 €

84.200,00 €

90.500,00 €

174.000,00 €

392.500,00 €

112.000,00 €

654.000,00 €

800.000,00 €

92.000,00 €

118.000,00 €

73.800,00 €

754.000,00 €

84.000,00 €

87.000,00 €



2017

2017

2017

2017

2017

2016

2015

2015

Stand: 12/2024

Tannheim, Rasenspielfeld
Schdnbronn, Trainingsplatz
Blaustein, Rasenspielfeld
Murnau, Rasenspielfeld

Woringen, Neubau
Trainingsfeld

Worthsee,
Neubau Rasenspielfeld

Benningen, Neubau
2 Rasenspielfelder

Oberuhldingen
Neubau Rasenspielfeld

SV Tannheim e.V.

SV Schonbronn 1920 e.V.
Stadtverwaltung Blaustein
Staatliches Bauamt Weilheim

TV Woringen 1924 e.V.

Sport-Club Wérthsee

FC-Benningen 1925 e.V.

FC Uhldingen 1927 e.V.

tter

37.000,00 €
120.000,00 €
34.000,00 €
107.000,00 €

42.000,00 €
68.500,00 €
420.000,00 €

95.000,00 €



