

## REFERNZLISTE

### Geschäftsbereich „Neubau Rasenspielfelder“

#### Auszugsweise Objekte 2015 – 2024

Jahr	Ort/Objekt	Bauherr	Auftragssumme
2024	<b>Schechen</b> , Naturrasenfelder	SV Schechen 1925 e.V.	1.000.000,00 €
2023	<b>Sonthofen</b> , GOB-Kaserne	Staatliches Bauamt Kempten	1.600.000,00 €
2023	<b>Welschingen</b> , Neubau Naturrasenfelder	Hegauer FV	700.000,00 €
2022	<b>Dachau</b> , Umbau Tennen- Spielfeld zu Naturrasenplatz	TSV Dachau 1865 e.V.	70.000,00 €
2022	<b>Hof</b> , Faustballspielfeld	W. Scharnagl GmbH	198.000,00 €
2022	<b>Schondorf</b> , Sportanlagen	Landheim Schondorf am Ammersee	284.000,00 €
2022	<b>Alerheim</b> , Neubau Rasenspielfeld	SG Alerheim 1949 e.V.	342.000,00 €
2021	<b>Seefeld</b> , Neubau Rasenspielfeld	Gemeinde Seefeld	166.500,00 €
2021	<b>Haspelmoor</b> , Hauptspielfeld	SV 1949 Haspelmoor e.V.	115.000,00 €
2021	<b>Gutenstetten</b> , Neubau Rasenspielfeld	SV Gutenstetten-Steinachgrund e.V.	275.000,00 €
2021	<b>Füssen</b> , Rekonstruktion	Stadt Füssen	270.000,00 €
2021	<b>Penig</b> , Rasenspielfeld	Delling BAU-GmbH Claußnitz	93.500,00 €
2021	<b>Chemnitz</b> , Naturrasenplatz	VTB Chemnitz e.V.	108.500,00 €
2020	<b>Nürnberg</b> , Rekonstruktion	SpVgg Eintracht Zabo	109.400,00 €

2020	<b>Bad Teinach</b> , Umbau Tennenplatz zu Naturrasen	Spvgg Bad Teinach-Zavelstein	139.000,00 €
2020	<b>Füssen</b> , Neuanlage Infield Baseballplatz	Füssen Royal Bavarians e.V.	76.100,00 €
2020	<b>Denklingen</b> , Neubau von zwei Rasenspielfeldern	Gemeinde Denklingen	300.000,00 €
2020	<b>Lichtenwald</b> , Neubau Rasenspielfeld	Gemeinde Lichtenwald	183.100,00 €
2020	<b>Unterammergau</b> , Neubau Trainingsplatz	WSV Unterammergau 1924 e.V.	81.300,00 €
2020	<b>Bitz</b> , Rekonstruktion Rasenspielfeld mit Beregnungsanlage	Sportfreunde Bitz 1932 e.V.	112.400,00 €
2020	<b>Peiting</b> , Rekonstruktion	TSV Peiting e.V.	84.200,00 €
2020	<b>Meerane</b> , Wiederherstellung Naturrasenplatz	Stadtverwaltung Meerane	90.500,00 €
2019	<b>Kaufbeuren</b> , Rasenspielfeld Fliegerhorst	Staatl. Bauamt Kempten	174.000,00 €
2019	<b>Straubing</b> , Rasenspielfeld Städtisches Stadion	Stadt Straubing	392.500,00 €
2019	<b>Tussenhausen</b> , Rasenplatz	SV Tussenhausen 1961 e.V.	112.000,00 €
2018	<b>Uhingen</b> , Rasenspielfeld	Stadt Uhingen	654.000,00 €
2018	<b>Peiting</b> , Neubau	Markt Peiting Rasenspielfeld	800.000,00 €
2018	<b>Bautzen</b> , Hockeyplatz	MSV Bautzen 04 e.V.	92.000,00 €
2018	<b>Frankenau</b> , Naturrasenplatz	Sport- und Kulturbetrieb der Stadt Mittweida	118.000,00 €
2017	<b>Mindelheim</b> , Julius-Stromayer-Stadion	Stadt Mindelheim	73.800,00 €
2017	<b>Singen</b> , Neubau Sportrasenspielfeld	Stadt Singen	754.000,00 €
2017	<b>Gosheim</b> , Hauptspielfeld	SV Gosheim 1927 e.V.	84.000,00 €
2017	<b>Ummendorf</b> , Rasenplatz	Gemeinde Ummendorf	87.000,00 €

2017	<b>Tannheim</b> , Rasenspielfeld	SV Tannheim e.V.	37.000,00 €
2017	<b>Schönbronn</b> , Trainingsplatz	SV Schönbronn 1920 e.V.	120.000,00 €
2017	<b>Blaustein</b> , Rasenspielfeld	Stadtverwaltung Blaustein	34.000,00 €
2017	<b>Murnau</b> , Rasenspielfeld	Staatliches Bauamt Weilheim	107.000,00 €
2017	<b>Woringen</b> , Neubau Trainingsfeld	TV Woringen 1924 e.V.	42.000,00 €
2016	<b>Wörthsee</b> , Neubau Rasenspielfeld	Sport-Club Wörthsee	68.500,00 €
2015	<b>Benningen</b> , Neubau 2 Rasenspielfelder	FC-Benningen 1925 e.V.	420.000,00 €
2015	<b>Oberuhldingen</b> Neubau Rasenspielfeld	FC Uhldingen 1927 e.V.	95.000,00 €